

Kofoed af 10/5 Holding ApS
Nørre Allé 44, 7400 Herning

CVR-nr. 10 13 57 29

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023

Niels Kofoed
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kofoed af 10/5 Holding ApS Nørre Allé 44 7400 Herning
	CVR-nr.: 10 13 57 29 Stiftet: 7. april 2003 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Kofoed
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomheder	AHEAD PROPERTY INNOVATION ApS, Herning JM af 15.9.2014 ApS, Herning Jordbærmarken II ApS, Herning C&N Ejendomme ApS, Herning EDC Niels Kofoed og Ib Schiermer A/S, Herning Dalgasgade 8, Herning ApS, Herning Gl. Skolevej 26, Herning ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år primært bestået i formuepleje og besiddelse af anparter og aktier i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14 t.kr. mod 24 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.758 t.kr. mod 1.665 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	13.622	24.085
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.550.254	1.351.593
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	296.735	453.709
Andre finansielle indtægter	43.259	50.913
Øvrige finansielle omkostninger	-81.964	-126.146
Resultat før skat	1.821.906	1.754.154
1 Skat af årets resultat	-64.350	-89.166
Årets resultat	1.757.556	1.664.988
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.550.254	1.351.593
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-792.698	-686.605
Disponeret i alt	1.757.556	1.664.988

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	3.175.000	3.175.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.175.000</u>	<u>3.175.000</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.357.396	14.807.142
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	575.061	362.697
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.932.457</u>	<u>15.169.839</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.107.457</u>	<u>18.344.839</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.997.519	16.898.470
Tilgodehavende selskabsskat	260.030	29.153
Andre tilgodehavender	171.736	201.670
Periodeafgrænsningsposter	5.121	4.851
Tilgodehavender i alt	<u>11.434.406</u>	<u>17.134.144</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	145.390	113.925
Værdipapirer i alt	<u>145.390</u>	<u>113.925</u>
Likvide beholdninger	<u>10.616.385</u>	<u>5.945.093</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.196.181</u>	<u>23.193.162</u>
Aktiver i alt	<u>42.303.638</u>	<u>41.538.001</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.925.826	10.375.572
	Overført resultat	28.051.894	28.844.592
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>41.102.720</u>	<u>40.345.164</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	205.800	205.800
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>205.800</u>	<u>205.800</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til pengeinstitutter	875.000	875.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>875.000</u>	<u>875.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.263
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.534	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	62.184	60.374
	Anden gæld	41.400	41.400
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>120.118</u>	<u>112.037</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>995.118</u>	<u>987.037</u>
	Passiver i alt	<u>42.303.638</u>	<u>41.538.001</u>
6	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	10.529.979	28.025.197	113.000	38.793.176
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	1.351.593	-686.605	1.000.000	1.664.988
Udloddet udbytte	0	-1.506.000	1.506.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	10.375.572	28.844.592	1.000.000	40.345.164
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.550.254	-792.698	1.000.000	1.757.556
	125.000	11.925.826	28.051.894	1.000.000	41.102.720

Noter

	2022	2021
1. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	64.350	89.166
	64.350	89.166
	31/12 2022	31/12 2021
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	1.881.100	1.881.100
Kostpris 31. december	1.881.100	1.881.100
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.293.900	1.293.900
Regulering til dagsværdi 31. december	1.293.900	1.293.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.175.000	3.175.000

Investeringsejendommen består af en udlejningsejendom i Herning, som er anskaffet i 2006. Der er tale om tre lejemål til beboelse, som alle er fuldt udlejet. Derudover er der et lejemål, som på nuværende tidspunkt ikke er udlejet. Lejemålene udgør mellem 38 og 98 kvm.

Den årlige leje udgør 220 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt et afkastkrav på 5,00 %.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med +/- 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med - 297 t.kr. / + 343 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med - 232 t.kr. / + 267 t.kr.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	4.431.570	4.391.570
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>40.000</u>
Kostpris 31. december	<u>4.431.570</u>	<u>4.431.570</u>
Opskrivninger 1. januar	10.375.572	10.529.979
Årets resultat	1.550.254	1.351.593
Udbytte	<u>0</u>	<u>-1.506.000</u>
Opskrivninger 31. december	<u>11.925.826</u>	<u>10.375.572</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.357.396</u>	<u>14.807.142</u>

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
AHEAD PROPERTY INNOVATION ApS	Herning	100 %
JM af 15.9.2014 ApS	Herning	51 %
Jordbærmarken II ApS	Herning	51 %
C&N Ejendomme ApS	Herning	100 %
EDC Niels Kofoed og Ib Schiermer A/S	Herning	50,2 %
Dalgasgade 8, Herning ApS	Herning	100 %
Gl. Skolevej 26, Herning ApS	Herning	100 %

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	372.697	372.697
Tilgang i årets løb	212.364	0
Kostpris 31. december	585.061	372.697
Nedskrivninger 1. januar	-10.000	-10.000
Nedskrivninger 31. december	-10.000	-10.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	575.061	362.697
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	875.000	875.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til pengeinstitutter i alt	875.000	875.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	875.000	875.000
6. Oplysninger om dagsværdi		
	Investerings-	Børsnoterede
	ejendomme	aktier
Dagsværdi 31. december	3.175.000	145.390
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	31.465
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 875 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.175 t.kr.		
Aktier i tilknyttet virksomhed, 2.704 t.kr., er stillet til sikkerhed for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Gælden pr. 31. december 2022 udgør 8.953 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 8.953 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.